
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08.02.2023 № 82 
 

Об утверждении порядка расходования субсидии, предоставляемой из 

областного бюджета Новосибирской области бюджету Коченевского района 

Новосибирской области на реализацию мероприятий по отдыху и 

оздоровлению детей 

 
В соответствии с пунктом 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Новосибирской области от 23.12.2022 № 307-ОЗ «Об областном 

бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской 

области, утвержденными постановлением Правительства Новосибирской области от 

03.03.2020 № 40-п, и Порядком предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской 

области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области 

«Социальная поддержка в Новосибирской области», являющимся приложением № 4 к 

государственной программе Новосибирской области «Социальная поддержка в 

Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской 

области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы 

Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок расходования субсидии, предоставляемой из областного 

бюджета Новосибирской области бюджету Коченевского района Новосибирской области 

на реализацию мероприятий по отдыху и оздоровлению детей (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 

самоуправления (Клёц Л.Е.) и разместить на официальном сайте администрации 

Коченевского района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации О.А. Пучкову. 

 

 

 

Глава района                                                                                                               Е.П. Антипов 

 

 

 
Воронова Я.А., 

Главный специалист управления образования 



Приложение 

утверждено постановлением 

администрации Коченевского района 

Новосибирской области 

от 08.02.2023 № 82 

 

 

ПОРЯДОК 

расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета Новосибирской 

области бюджету Коченевского района Новосибирской области на реализацию 

мероприятий по отдыху и оздоровлению детей 

 

1. Настоящий порядок устанавливает правила расходования субсидии, 

предоставляемой из областного бюджета Новосибирской области бюджету Коченевского 

района Новосибирской области на реализацию мероприятий по отдыху и оздоровлению 

детей. 

2. Администрация Коченевского района Новосибирской области за счет средств 

из областного бюджета Новосибирской области осуществляет мероприятия по 

организации в каникулярное время оздоровления и отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в организациях отдыха детей и их оздоровления независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности. 

Предоставляемая субсидия является источником финансового обеспечения расходов 

на оплату (полную или частичную) стоимости: 

- путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Новосибирской области; 

- питания детей в организованных органами местного самоуправления детских 

оздоровительных лагерях Новосибирской области с дневным пребыванием детей. 

3. Средства субсидии, направленные на оплату питания детей в лагерях 

дневного пребывания при образовательных организациях, распределяются по 

муниципальным казенным образовательным учреждениям. 

4. Объем бюджетных ассигнований муниципальным казенным образовательным 

учреждениям определяется из следующих показателей: 

- количество детей, планирующих посещать лагерь дневного пребывания при 

образовательной организации; 

- стоимость питания в день на одного ребенка в лагере дневного пребывания при 

образовательной организации; 

- продолжительность смены лагеря дневного пребывания при образовательной 

организации. 

5. Осуществление расходов производится с лицевых счетов администрации 

Коченевского района Новосибирской области или с лицевых счетов муниципальных 

казенных учреждений, уполномоченных органами местного самоуправления, на основании 

муниципальных контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», актов выполненных работ, счетов-

фактур с учетом авансовых платежей в размере, определенном действующим 

законодательством. 

6. Централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых частично или полностью 



осуществляется за счет Субсидии, в соответствии с постановлением Правительства 

Новосибирской области от 30.12.2013 № 597-п «О наделении полномочиями 

государственного казенного учреждения Новосибирской области «Управление 

контрактной системы». 

7. Неиспользованные остатки бюджетных средств по состоянию на 1 января 

текущего финансового года подлежат возврату в районный бюджет для последующего 

возврата в областной бюджет в установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации сроки. 

8. Администрации Коченевского района, муниципальные казенные 

образовательные учреждения - получатели субсидии несут ответственность за их 

нецелевое использование в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 


